PMO - Prefeitura Municipal de Óbidos
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro, Óbidos - PA
Tel. (093) 3547-3044, C E P : 68.250-000
CNPJ: 05 131 180/0001-64
C P L - Comissão Permanente de Licitações

ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTA

FRO( EDIMENTO LICITATÓRIO N" 006/2018/PMO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Oli.IK TO: Contratação de empresa especializada para executar serviços técnicos de Instalação,

inanuienção e limpeza em aparelhos Eletrônicos, com reposição e fornecimento de peças, visando

j atender as necessidades da Prefeitura. Secretaria e Fundos, no exercício de 2018.

Aos vinte dias do mês de julho de 2018, às 09:00hs, reuniu-se a Comissão de Licitações da

Prefeitura Municipal de Óbidos, estando presentes: ROSÂNGELA MARINHO GIORDANO -

Presidente da CPL e.e., os membros: EDILENON PINTO VIEIRA - 1 Secretário, MARISA

MOUSINHO MODA - Membro e EDNA SOARES BORGES - Membro, de acordo com a

Portaria n°:I.356/20I8 de 21de junho de 2018 e o Decreto n° 0142/2018 de 01 de fevereiro de

2018. para procederem a abertura referente ao processo iicitatório supracitado, conforme descrito

nesta ata de julgamento. A Presidente iniciou o certame declarando aberta a sessão. Em seguida, a

Presidente recebeu os documentos relacionados ao Credenciamento e os envelopes com os

documentos de habilitação e propostas procedendo às assinaturas dos mesmos. Passou aos

procedimentos relativos à etapa de Credenciamento. Durante esta etapa não houve ocorrências,

desta forma as empresas credenciadas foram:

REPRESENTANTE EMPRESA CIVPJ ENDEREÇO E-MAIL
TELEFO

NE

ROBSON LUIZ
I.OPIÍS

l ACÍlJNDES, RG
N": 2744389 PC/PA
T VIA e CPF N*":
485.299.312-20.

ROBSON
LUIZ LOPES
FAGUNDES
48529931220

26.803.4
73/0001-

10

RUA
TIRADENTES

,N°186-
BAIRRO DE
FÁTIMA -

ÓBIDOS/PA -
68.250-000

robsonref(@g
mail.com

(93)
99138-

1427

r

c

PMO - Prefeitura Municipal de Óbidos
Rua Deputado Raimundo Chaves, 338 - Centro. Óbidos - PA
Tel (093) 3547-3044, C E P : 68.250-000
CNPJ: 05.131.180/0001-64
C P L - Comissão Permanente de Licitações

R U A

P R E S I D E N T E

V A R G A S , N °

248, S A L A A ,

B A I R R O

S A N T A

T E R E Z I N H A -

Ó B I D O S / P A -

68.250-000.

I : D I M I I . S O N

I N O M A T A D A

C O N C E I Ç Ã O , R G

N " U 06947 P C / P A ,

I N O M A T A &

C I A . L T D A -

E P P

19.216.6
08/0001-

86

oriental.obid
os@gmaiI.co

m

(93)
99194-
6313

CPI-
N'':437.650.502-10.

Passou-se para a análise dos documentos de habilitação, após análise por parte da comissão e

licitantes constalou-se que as empresas ROBSON LUIZ LOPES FAGUNDES 48529931220 e

INOMA I A & CIA. LTDA - EPP, apresentaram todas as documentações exigidas no edital, desta

forma a presidente da CPL habilita as referidas licitantes. A Presidente da CPL perguntou aos

licilanlcs se concordam com a decisão ou se pretendem interpor recursos, neste momento os

licitantes credenciados abdicaram desse direito. Passou-se para a análise das propostas de preços.

Nesta fase a comissão verificou que os licitantes apresentaram suas propostas de acordo com as

exigências cditalícias. Verificou-se também que a empresa ROBSON LUIZ LOPES FAGUNDES

48529931220 apresentou proposta no valor de R$ 503.715,00 (Quinhentos e três mil setecentos e

quinze reais) c que a Empresa INOMATA & CIA. LTDA-EPP apresentou proposta no valor de

RS:642.402,25 (Seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos e dois reais e vinte e cinco centavos).

Desta forma estando com os valores dentro da estimativa da Administração e por apresentar o

menor valor, a Comissão declara a empresa ROBSON LUIZ LOPES FAGUNDES 48529931220

\cnccdora desta licitação com o valor acima registrado. A presidente da CPL perguntou aos

licitantes habilitados se concordam com as decisões ou se pretendem interpor recurso. Os licitantes

declararam que concordam e que não pretendem interpor recurso. A presidente declarou que irá

encaminhar este procedimento Iicitatório para o chefe do poder executivo deste município para

análise c decisão quanto à adjudicação e homologação. Nada mais a tratar a sessão foi encerrada às

l];39h para constar tudo lavrado na presente Ata que após lida vai assinada pela Presidente,

membros da Comissão, Licitantes de demais presentes e será cedida cópia ao licitante e publicado

o resultado no diário oficial do Município e/ou do Estado e/ou da União.

Presidente da CPL/PMO e.e.
Portaria n°: 1.356/2018

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE OBlDQ£K-?;ĵ ,̂̂
CW: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente dè Licitações ^

rnf

EdiTênon Pinto Vieira
r SECRETÁRIO
Decreto: 142/2018

Marisa Mousinho Moda
Membro da CPL

Decreto: 142/2018

Edna Soares Borges
Membro da CPL
Decreto: 142/2018

REPRESENTANTE EMPRESA ASSINATURA

ROBSON LUIZ LOPES
FAGUNDES, RG N*': 2744389

PC/PA 2̂  VIA e CPF N°:
485.299.312-20.

ROBSON LUIZ LOPES
FAGUNDES 48529931220

ROBSON LUIZ LOPES
FAGUNDES, RG N*': 2744389

PC/PA 2̂  VIA e CPF N°:
485.299.312-20.

ROBSON LUIZ LOPES
FAGUNDES 48529931220

V - ' 1 c7 L>""
KDIMILSON INOMATA DA

CONCEIÇÃO, RG N°
3106947 PC/PA. CPF
N'^:437.650.502-10.

INOMATA & CIA. LTDA-
EPP

KDIMILSON INOMATA DA
CONCEIÇÃO, RG N°
3106947 PC/PA. CPF
N'^:437.650.502-10.

INOMATA & CIA. LTDA-
EPP

(/A/ / /

r

1

		2018-10-27T12:23:44-0300
	HERANILDO MARIA MOUZINHO DA SILVA JUNIOR:95910360272
	Eu sou o autor deste documento